島原市報道資料

                             令和５年 ２月１６日

報道関係者 各位

第７２回島原梅林俳句会の結果について

 標記の件について、２月１４日に開催しました第７２回島原梅林俳句会（主催：島原市

教育委員会、会場：森岳公民館）の結果について、別紙のとおりお知らせします。

記

１ 開催日時  ２月１４日（火）１２時～１４時１５分

     ２ 選定方法  島原城梅林など「梅」を題して詠んだ句を互選

     ３ 参加人数  ２７人

担当：島原市教育委員会社会教育課 担当 小山

電話：0957-68-5473（内線 651）

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

第 72回 島原梅林俳句会 入選句

賞 句 作 者

天賞 城の梅風の硬さを解きほぐす 中村 笑子

地賞 老梅のまだ確かなる息づかひ 三好 立夏

人賞 歩けるといふ喜びの梅見かな 池田 みを子

五客 旅人に梅見の余得あるらしく 原 典子

五客 城巡り心を梅に置く一と日 三枝 信明

五客 遅速また風情となりて梅二月 宮﨑 恵子

五客 新装の城の未来へ梅薫る 八木 花栗

五客 紅梅の幹をも染むる勢ひかな 吉田 章子

 令和５年２月１４日 森岳公民館 参加２７名